
Historie fotbalového klubu AFK Bohemians 1905 je velmi dlouhá a bohatá.
Nalezneme v ní mnoho úspěchů, cenných výher, cest do zahraničí či zajímavých lidí.
Ale stejně tak i proher, sestupů, finančních problémů a jiných pozoruhodných
momentů. Proto jsem si jako téma mé diplomové práce vybral právě historii tohoto
fotbalového klubu.
Dalším významným důvodem je fakt, že v tomto roce oslaví klub AFK
Bohemians 1905 sto let účinkování vnáší bohaté fotbalové historii. A ačkoliv je
v archivech mnoho materiálu zachycujícího jednotlivé etapy historie a vývoje klubu,
nesetkal jsem se dosud s takto komplexně pojatou prací, která by souhrnně zpracovala
celých sto let trvání klubu od samotného počátku, až do právě probíhající fotbalové
sezóny. Jsou dokonce časové úseky, které nejsou zpracovány prakticky vůbec, nebo jen
velmi stručně a povrchně. Jedná se např. o období v samotných počátcích klubu, tedy
kolem roku 1905, sezóny v druhé polovině devadesátých let minulého století, anebo
naopak překvapivě o několik posledních sezón. Samozřejmě, že je to dáno časem, ve
kterém tuto diplomovou práci vytvářím a předpokládám, že v blízké budoucnosti se
objeví další práce na stejné téma.


